- １ -

平成23年２月１日

各  位
会 社 名 ク ラ リ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 泉  龍 彦

(コード番号 6796 東証・大証各第一部)

問 合 せ 先

責任者役職名 常務取締役 広報担当

氏 名 吉 峰 徹 郎

Ｔ Ｅ Ｌ (048)601-3700（代表）

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 代表執行役 執行役社長

 中 西 宏 明

(コード番号 6501 東・大・名・福・札)

平成23年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年５月10日に公表いたしました平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の業績予想に

つきまして下記のとおり修正いたします。

記

１．平成23年３月期連結業績予想値の修正(平成22年４月１日～平成23年３月31日)

（単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 175,000 4,000 3,000 1,000  3円55銭

今回発表予想（Ｂ）   180,000 4,500 3,500 2,000  7円09銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  5,000  500  500  1,000

増  減  率（％）  2.9 12.5 16.7 100.0

（ご参考）前期実績

(平成22年３月期)
174,762 624 47 549  1円95銭

２．平成23年３月期個別業績予想値の修正（平成22年4月1日～平成23年３月31日)

（単位：百万円）

                            売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 138,000 2,600 1,400 400  1円42銭

今回発表予想（Ｂ）   140,000 2,700 1,600 800  2円84銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000  100  200  400

増  減  率（％）  1.4 3.8 14.3 100.0

（ご参考）前期実績

(平成22年３月期)
131,707 △  1,626 △ 2,284 △ 2,509  △8円90銭

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在に

おける仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

- ２ -

３．修正の理由（連結・個別）

 当第３四半期会計期間におきましては、日本ではエコカー補助金の終了に伴い売上高の減少はありました

が、米州及び中国を中心としたアジア諸国における自動車販売が堅調に推移していることから、連結、個別

ともに平成22年５月10日に公表いたしました通期の売上高を上回る見込みであります。

損益面につきましては、部品逼迫に起因する輸送費等の増加はありましたが、増収効果及び変動費比率の

改善等により各段階利益共に前回発表予想を上回る見込みであります。また、当期純利益につきましては、

事業構造改善費用の削減等も見込まれ、前回発表予想を大幅に上回る見込みであります。

なお、当第３四半期連結累計期間の詳細につきましては、本日別に発表しております「平成23年３月期第

３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照願います。

以 上